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 נכון לעכשיו 
הרב דב ביגון ראש מכון מאיר

מאז יציאתנו ממצרים, עם ישראל התארגן כצבא כפי שנאמר "ויהי בעצם היום 
הזה הוציא ד' את בני ישראל מארץ מצרים על צבאותם" ) שמות יב, נא(, "וחמשים 
עלו בני ישראל מארץ מצרים" )יג, יח( כפירוש רש"י, אין חמושים אלא מזוינים. גם 
כאשר ישראל נפקדים במחצית השקל נאמר "כל העובר על הפקודים מבן עשרים 
שנה ומעלה יתן תרומת ד' " )ל, יד( "למדך כאן, שאין פחות מבן עשרים יוצא לצבא 
ונמנה בכלל אנשים" )רש"י שם(.  ובמפקד עצמו במדבר נאמר "מבן עשרים שנה 
ומעלה כל יצא צבא בישראל תפקדו אתם לצבאתם" )במדבר א, ג( "וחנו בני ישראל 

איש על מחנהו ואיש על דגלו לצבאתם" )במדבר א, נב(.
הרמב"ן מפרש מדוע מזכירים ומונים את בני ישראל כצבא "כי עתה היו מזומנים 
ליכנס לארץ ולבא במלחמה… והיו משה והנשיאים צריכין לדעת מספר חלוצי צבא 
המלחמה… כי התורה לא תסמוך על הנס שירדוף אחד אלף. וזה טעם 'כל יוצא צבא 

בישראל'" )רמב"ן במדבר א, מה(.

נכון לעכשיו, עם ישראל ממשיך במלחמתו הארוכה, מאז יציאת מצרים, על קיומו 
ואחיזתו בארץ ישראל מול אויבים אכזריים שלא השלימו עם קיומו ותקומתו בארץ 
ישראל, וכאז כן עתה, יש לנו צבא, צבא הגנה לישראל, שהוא צבא השי"ת, העומד 
הכן להגן על עם ישראל ומדינת ישראל, ובעזרת השם כשם שניצחנו בעבר את 
הקמים עלינו לכלותנו, ננצח גם בעתיד את כל אויבינו כי כבר הובטח לנו על ידי 
בורא עולם באמצעות כל הנביאים והחכמים כי "נצח ישראל לא ישקר", ותתקיים בנו 
שירת משה ובני ישראל על הים "שמעו עמים ירגזון חיל אחז ישבי פלשת, אז נבהלו 
אלופי אדום אילי מואב יאחזמו רעד נמגו כל ישבי כנען, תפל עליהם אימתה ופחד 

בגדל זרועך ידמו כאבן עד יעבר עמך ד' עד יעבר עם זו קנית" )שמות טו, יד-טז(

מהמצפה לניצחון ולישועה השלמה

כל יוצא צבא בישראל 

לתרומות למכון מאיר: 
בטלפון 02-6461328 
 meirtv.com באתר
או סרקו את הברקוד

היו שותפים
בהוספת יהדות באהבה!

• אלפי שיעורים 
• קירוב רחוקים 

• מאות תלמידים 
• ערוץ ילדים 

יהדות באהבה• אולפן גיור
מכון מאיר

זוגיות
שגרה ברוכה

אסתר אברהמי 6
ד 

מו
חינוךע

הילד עקשן
 אורית דהן

"עצמי" - הפסיכולוגי או האמוני?
// הרב אמיר דומן 

החיוּת הפנימית של המשכן 
// הרב אשר בוחבוט

השבת - נעם הנשמות... עונג 
הרוחות ועדן הנפשות

// הרב יורם אליהו

תורה חוזרת ללומדיה 
// הרב דוד לנדאו 

הכרעה וניצחון
// נתן קוטלר

מעל ומעבר
// הרב חגי לונדין

אל תשנא ערבים
// הרב אבינר

האם המערב יכול לנצח
הרב ליאור לביא עמוד 5
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דומות, שונות  הן שאלות  ומלאוּת  עצמיוּת 
ומשלימות.

העצמיוּת שאלה אותנו: האם אני מזדהה עם 
הבחירה שלי? האם אני עצמי מגיע לפגישה עם 

הבורא, או בתיווך חיצוני שאינו אמיתי לי?
המלאוּת שואלת אותנו: האם אני 

מונח כולי בפגישה, או שחלק 
ממני נותר מחוצה לה? האם 
אני נוכח כאן עם כל כוחותיי 

הנפשיים והגופניים?
כלומר, גם אם שאלת העצמיוּת 

קיבלה מענה חיובי, ואני יודע 
שהמקום שאני נמצא בו הוא אכן 

המקום שלי וממנו אני בא לפגוש את 
החיים הממתינים לי בפגישה עם ריבונו של 
עולם שזימן לי את המקרה הזה, עדיין קיימת 
שאלה נוספת, משמעותית לא פחות: עד כמה אני 
"מושקע" בסוגיה? כמה קשב וריכוז, כמה פְּנִיוּת 
נפשית ומוטיבציה אני לוקח איתי לפגישה? כמה 

ממדים של האישיות והחיים שלי?
משל לאדם שבא להתפלל. הוא יכול לומר את 
התפילה בפיו )שיחתוך בשפתיו(, ויכול להוסיף 
ולשתף את חוש השמע )שישמיע לאוזניו(. הוא 
יכול )וצריך...( לשים לב למה שיוצא מפיו )שיכוון 
את ליבו(, יכול להוסיף ולשתף את חוש הראייה 
על ידי הבטה בסידור, לשתף את חוש המישוש 
על ידי אצבע עוקבת אחר המילים, יכול לשתף 
אף את כל גופו )כל עצמותיי תאמרנה( את רגש 

האחווה שלו )תפילה בציבור או על החולים 
וכד'(, את עולם הדימויים שלו )דחילו ורחימו(, 
ועוד. אין שום ספק שככל שיותר חלקי חיים 
באים לידי ביטוי בתפילה, כך הוא "חי" אותה, 

בכל פעם מחדש.
לעומת זאת, כשחסרים ממדי חיים 
בפגישה שלי עם הבורא ורצונו, 
התפילה נעשית מרוחקת וקרירה, 
מונוטונית ועקרה, חלילה )כגוף 

בלי נשמה(.
כשמשתדלים "לחיות אמונה", 
ורואים את החיים וכל התפשטותם 
כרצף של נביעות חיים ופגישות 
מתחדשות של קבלת שפע וקיום מאת 
ה', אין הכרח לחכות לרגעי שיא מסוימים של 
"חוויה אלוקית", כמו תפילה או שבת, וכדומה. 
אם לא נזכור שהאמונה היא אמונת חיים, ו"חיים" 
פירושם שפע עצום של גוונים, אז גם כשסוף סוף 
תגיע "שעת כושר" אלוקית, היא תפגוש אדם דל 
חיים, שמביא איתו לפגישה כלים ספורים מתוך 
מגוון הכלים והכוחות העומדים לרשותו, וגם הם 
מצומקים. מה כבר יוכל ה' הטוב לתת לו? רק לפי 

מה שיש לו יכולת לקבל, וחבל.
אבל אם אנו זוכרים שחיי אמונה הם "פגישה 
לאין קץ", "נפלאותיך וטובותיך שבכל עת, ערב 
ובוקר וצהריים", הרי שאנחנו לומדים כל הזמן על 
עוד ועוד כלים שלנו שזקוקים להחייאה, לומדים 
להשתמש בהם באמונה, רואים שהקב"ה חפץ 

ביקרם של כל הממדים והרבדים של החיים שלנו; 
ואדרבה דווקא אז, כשפוגשים עת רצון מיוחדת 
כמו תפילה ושבת, ובאים אליה עם כל הכוחות 
כשהם מוכרים, מוכנים ואנרגטיים – התוצאה 

יכולה להיות מופלאה ביותר.

מלאוּת אמונית או פסיכולוגית?
המלאוּת שאנו דורשים בשבחה, אינה נחוצה 
לנו רק מההיבט הפסיכולוגי. התחושה המוכרת 
לכולנו, שככל שאנו "מעורבים עמוקות" בתוך 
תהליך או מצב, כך אנו מתמלאים כוחות רבים, 
היא תחושה עוצמתית וחיובית מאוד. אולם היא 
איננה הנושא שלנו, משום שאין בה חידוש ולא 
תוספת לענייננו, שהוא - הבקשה לחיות אמונה, 

ולא רק "לחיות בעוצמה גבוהה".
כי באמת הכול מתחיל תמיד מהאמונה של 
הקב"ה בעולם שלו, ובבריותיו. יש לו אמונה 
בלתי נתפסת ואינסופית בכל אחד ואחד מאיתנו. 
בכל מקום וזמן שבהם הקב"ה נועד איתנו, אנו 
זוכים למענק נוסף ומיוחד של כוחות חיים 
בגוון ובטעם שנרקחו במיוחד עבורנו ולטובתנו. 
עלינו רק להתאים את עצמנו ככל יכולתנו לאופי 
הפגישה, כלומר להמשיך את האמונה האלוקית 
בנו – אל תוכנו. המשמעות המעשית לכך היא 
להידמות אליו: להרבות כלים וממדי חיים, להגדיל 
ראש, להסתקרן, ולהסכים גם להיות מופתעים 

לפעמים...

amirduman@gmail.com :לשאלות והתייעצות

"עצמי" - הפסיכולוגי או האמוני?
אמונה למעשה

הרב אמיר דומן עורך "ערוץ מאיר"

בבניית המשכן אנו מוצאים עצים בפנים 
הבנייה - "עָשִׂיתָ מִזְבֵּחַ מִקְטַר קְטרֶֹת עֲצֵי שִׁטִּים 
תַּעֲשֶׂה אתֹֽוֹ"1;  שהכלים היו מוקפים זהב מבית 
ומחוץ "וְצִפִּיתָ אתֹוֹ זָהָב טָהוֹר אֶת־גַּגּוֹ וְאֶת־קִירתֹיו 
סָבִיב"2. כלומר אין אנו רואים את העץ הנסתר. 
ונשאלת השאלה: לשם מה נדרש העץ? מקורו 
של עץ השיטים מובא במדרש על יעקב שנטע 
עצי שיטים במצרים, על מנת שיימצא לישראל 
כשיצאו ממצרים; שאמר להם: בנַי עתידים אתם 
להיגאל, והקב"ה עתיד שיאמר לכם לעשות משכן, 
מיד עמדו ונטעו. והשאלה למה דווקא העץ 
בא במחשבה תחילה, שהייתה בו הכנה קודמת 
מיעקב אבינו? והרי לא מצאנו שאר דברים 
שהיתה בהם הכנה, כמו עור התחש שנזדמן 

להם במדבר לכיסוי המשכן. 
נראה שהעץ הפנימי של המשכן, שאינו נראה, 
מוקף בזהב, מפני שבא ממקור הקדושה של 
יעקב אבינו. אע"פ שאין אתה רואהו, הוא מבטא 
את הפנים של המשכן שהוא עץ, כמקור הצומח 
והחי, מול המתכת הדוממת הסובבת אותו. כך יעקב 
המזהה את שער השמים במציאות הגשמית, 

ומסמן זאת בצומח, בשמן, שהוא הפנים של 
הזית, כנאמר: "מַה־נּוֹרָא הַמָּקוֹם הַזֶּה אֵין זֶה כִּי 
יִם..וַיִּקַּח אֶת־ מָֽ אִם־בֵּית אֱ-לֹהִים וְזֶה שַׁעַר הַשָּׁ
אֲשׁתָֹיו וַיָּשֶׂם אתָֹהּ מַצֵּבָה וַיִּצקֹ  הָאֶבֶן אֲשֶׁר־שָׂם מְרַֽ
הּ"3. עולם הראייה הוא יסודו של  שֶׁמֶן עַל־ראֹשָֽׁ
המקדש שנאמר עליו "ה' יִרְאֶה אֲשֶׁר יֵאָמֵר הַיּוֹם 
ה", שבמקדש ראיית הפנים והחוץ  בְּהַר ה' יֵרָאֶֽ
קשורים זה בזה. ומכאן שהעץ הוא הפנים של 
הארון, והזהב הוא החיצוני, שהעץ במקורו הוא 
במחשבת הנטיעה שהיא נצחית, שלא פוסקת, 
ואילו הזהב בגולמיותו הוא רק מיצירתו ויציקתו. 
ומכאן מובא בירושלמי שלאנשי מגדל היו עצי 
שיטים במקומן, וחששו לעשות בהם עבודת 

חול, שהרי נטעו אותם לשם קדושת המשכן4.
הראיה  את  מאבדים  כאשר  זאת  לאור 
הפנימית, אז דווקא במקום שנקרא שיטים נפלו 
בחטא הזנות, כי להסתכל רק על הצד החיצוני 
בלי הפנימי מביא לראיה מקולקלת. ויש להיזהר 
במבט זה. כפי שמביא בעל הטורים, מוזכר שיטים 
24 פעמים כנגד 24 אלף שנפלו בשיטים, שלא 
זכרו את קדושת עצי השיטים שנמצאים במשכן; 

וכפי שמביא הרא"ש - שזה בא "להקדים תרופה 
למכה". הציווי להביא עצי שיטים למשכן על מנת 
לא ליפול בשיטים ניתן כדי להתרגל להסתכל 

בראיה פנימית על המציאות5.
ובכלל זה כשנכנסים לארץ ישראל יהושע 
שולח מן השיטים שניים מרגלים, שיראו את 
ארץ ישראל בראייה פנימית, ולא יפלו בחטא 
המרגלים; כי דווקא ממקום הראייה הזו שהיא 
פנימית אפשר להתמודד עם בית רחב שמייצג את 
התרבות הפרוצה הכנענית6. וכך נאמר: "וַיִּשְׁלַח 
יִם־אֲנָשִׁים מְרַגְּלִים  טִּים שְׁנַֽ ן־הַשִּׁ יְהוֹשֻׁעַ בִּן־נוּן מִֽ
חֶרֶשׁ לֵאמרֹ לְכוּ רְאוּ אֶת־הָאָרֶץ וְאֶת־יְרִיחוֹ וַיֵּלְכוּ 
מָּה..." ה זוֹנָה וּשְׁמָהּ רָחָב וַיִּשְׁכְּבוּ־שָֽׁ וַיָּבאֹוּ בֵּית־אִשָּׁ

ומכאן כל תנועת ארון הברית שיש בו שיטה 
מבפנים, ומבחוץ זהב, מלמד על ראיית הפנימיות, 
על מנת להתרגל לראות את עומק המציאות. 
מובא בגמרא בירושלמי שדעת רב אשי כאשר 
הייתה תנועת הארון היא בקריאת תנועת השיטה 
"ויהי בנסוע הארון ויאמר משה קומה ה' - ישראל 
מאי אמרו? אמר ר' יצחק: רוני רוני השיטה"7, ולא 

המשך המאמר בעמוד 4 <

הרב אשר בוחבוטהחיוּת הפנימית של המשכן
ר"מ במכון מאיר
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 עוד ידידיה חי. 
 ומיתר  הגישה לכם שי. 

 צליל חיים נשמע בחשאי. 
 כל הר ינשא וגם עמק וגיא. 

 כי עוד ידידיה חי. 
 ובא אליהו לבשר הבשורה. 
 בשורת נצח. למלא השורה. 

 חסד ומשפט אשירה.
 ולציון יאמר עורה עורה.

 מכח המסירות והענווה והגבורה. 
 כמה גדול המקום הזה. ומה נורא. 

 דם ברית נוגע בדם הקרב. 

 סבא יעמוד במקום האב 
 ויספר לרך על אביו הגיבור. 

 ועל החלום ועל האור. 
 והסיפור מדור לדור יעבור. 

 כי עוד חי ידידיה. 
 נפש רוח נשמה יחידה וחיה. 

 כולם פה איתכם בצרור החיים. 
 מברכים אתכם בברכת עולמים. 

 לשובע שמחות. וימים ברוכים. 
 ומן הרך הזה  תראו גם נינים.

 איתכם בכל לב. בדמע ושחוק. 
אחיכם המברך אתכם מרחוק

הרב אייל ורד / לזכרו של ידידיה אליהו ה"ד

המופיע  המשכן  הקמת  של  הציווי  לקראת 
בפרשתנו מקדים הקב"ה ואומר "ששה ימים 
תעשה מלאכה וביום השביעי יהיה להם קודש 
שבת שבתון לה'", אומר רש"י בשם חז"ל "הקדים 
להם אזהרת השבת לציווי המשכן לומר, שאינו 
דוחה את השבת". מציווי זה אפשר לחשוב שכל 
עניינה של השבת אינו אלא ליצור יום מנוחה 
גרידא לפועלים עייפים, או כיום של שחרור מעול 

הפרנסה. 
בעיון מעמיק יותר אנו רואים שיש מטרה  נעלה 
יותר בשמירת השבת. כך כתב בספר החינוך 
)מצוה לב(, "משרשי מצוה זו שנהיה פנויים 
מעסקינו לכבוד היום לקבוע בנפשותינו אמונת 
חידוש העולם שהיא חבל המושכת את כל יסודי 
הדת – כי כשישבתו בני אדם כולם ביום אחד 
בשבוע וישאל כל שואל מה עילת זאת המנוחה 
והיה המענה כי ששת ימים עשה ה' את השמים 
ואת הארץ וכל אחד יתחזק מתוך כך באמונה 
בתפילה  אומרים  אנו  ועוד,  זאת  האמתית". 
ובקידוש "ושמרו בני ישראל את השבת... ביני 
ובין בני ישראל אות היא לעולם". השבת מציינת 
את הברית שבין ה' לישראל והיא שקולה כנגד 
כל מצוותיה של תורה. השבת משמשת כבסיס 
לאמונות היסוד של היהדות, חידוש הבריאה, 
השגחה ושכר, ועוד. בשבת מעיד האדם מישראל 
על שלטונו של ה' בבריאה. האדם חדל ליצור 
ולחדש במעשה בראשית, כדי להמחיש לעיני כל, 
שה' אדון הבריאה, ולא האדם" )ר' שירת אומה 
לארצה למו"ר הרב עוזי קלכהיים זצ"ל עמ' פז(. 
בפרשת כי-תשא נאמר, "אך את שבתותי תשמרו 
כי אות היא... לדעת כי אני ה' מקדִשכם". אומר 

הנצי"ב בפירושו 'העמק דבר', כי כל דבר שגורם 
לישראל קדושה הוא בא על-ידי התעוררות האדם  
והתפעלותו מהדבר שבקדושה, אבל מנין משיג 
האדם קדושת הנפש בשבת וביו"ט בלי שום הרגש 
חיצוני, מנין זה בא? אלא זה "אות שהקב"ה בעצמו 
כביכול מסייע לקדש את מי שבא להתקדש", ולכן 
קדושה זו יקרה בעיני ה' לדחות כל סוג של עשיה 
ועבודה אפילו של קודש כמו בניית המשכן, וזה 
פירוש המילים שאנו אומרים בתפילה, "טועמיה 
חיים זכו, היינו חיים של הרגש רוחני..." וזה בא 
על-ידי שהאדם מכין עצמו לכך, ולכן נאמר, לדעת 
כי אני ה' מקדישכם, "שמצווה לדעת זאת ולהכין 
עצמו לכך דבלא זה לא ירגיש קדושה",  ומי שמכין 
עצמו לזה, מוסיף הנצי"ב, הוא מקיים מצוות עשה 

ומקבל שכר על העונג הזה.
בעל ה'נתיבות שלום' כתב מאמרים נפלאים על 
השבת.  במאמר הראשון הוא פותח במילים 
מהשיר י-ה אכסוף, 'השבת נעם הנשמות  והשביעי 
עונג הרוחות', ומעמיק בערכה של השבת. הוא 
מביא מספר תורת אבות בשם הרה"ק הר"ש 
מקרלין, ששמע כרוז בשמים, שגם מי ששומר 
שבת כהלכתה ולומד תורה בשבת, אם אינו מעורר 
לבבו להרגיש תענוג שבת אזי כשיזכה להיות בגן-
עדן גם שם לא יהיה אלא כמו ספסל ולא ירגיש 
כל תענוג, ובהמשך המאמר הוא מבאר זאת, 
"מפני שזה עיצומו של יום, הדביקות באלוקות, 
ושורש הדביקות הוא על-ידי הרגשת תענוג ואהבה 
עילאית עד כי נפשי חולת אהבתך, שמדה זו  מביאה 

את האדם לדביקות בה' ".
הרב לוי יצחק מברדיטשב, בספרו 'קדושת לוי', 
מוסיף נופך על מעלת השבת וכותב בפרשת כי-

תשא, שהקב"ה רצה לזכות את ישראל בעולם 
הבא, לכן נתן להם תורה ומצוות, ורצה הקב"ה 
להטעים את עם ישראל בשכר הרוחני של עולם 
הבא, "לכן נתן להם את יום השבת שהוא תענוג 
רוחני מעין עולם הבא, ובשבת כל אדם יכול להבחין 
בתענוג הזה הרוחני". אבל הרי אין שכר על המצוות 
בעולם הזה, אז ה' נתן לנו זאת במתנה, להטעים 
אותנו מעין התענוג של עולם הבא, וזה יהיה 
האות על השכר בעולם הבא, ועל זה נאמר  "כי 
אות... לדעת כי אני ה' מקדִשכם" שעל-ידי שמירת 
השבת תבואו לידע שאני ה' אשר מקדש אתכם 

לעולם הנצחי, לעולם שכולו שבת.
בגמרא קידושין מסופר על רבנים שעשו פעולות 
והכנות לקראת השבת, אף שהיו להם עבדים 
ומשרתים. אם ענקי רוח אלו לא מנעו מעצמם 
הכנה במלאכות ולא רק הכנות נפשיות, על אחת 
כמה וכמה אנו, שצריכים ללמוד להכין עצמנו 
כראוי לשבת. אחרי הכנות אלו, ייעשו כלי הנפש 
שלנו רוויים יותר לקליטת השפע והאור הרוחני 
של קדושת השבת המאירה, ונוכל להגיע אל 

המעמד המרגש והמעדן של קבלת השבת.

בננו ידידיה הי"ד עבד את ה' בשמחה והלך 
בשירה,  בשבת,  שלו  ה'  בעבודת  והתעלה 
בניגון, בתפילה בכוונה, מתוך כך זיכה אותנו 
עם אשתו מיתר, תיבדל לחיים, בשבת האחרונה, 
בבן יקר, שיכנס השבת בבריתו של אברהם אבינו, 
בירושלים, לא רחוק ממקום המקדש, אליו ציפה 
וכיוון מאוד את עבודת ה' שלו, ואור השבת ילך 
ויוסיף ויאיר עלינו, ועל הנשמה המיוחדת הזו, 
ונראה יחד איתו, באור הגאולה השלמה במהרה. 

 השבת - נעם הנשמות... 
עונג הרוחות ועדן הנפשות

 הרב יורם אליהו ר"מ במכון מאיר
יסודות אמוניים בפרשה
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תורה חוזרת ללומדיה 
 בברייתא בפרק חלק1, יש מאמרי חז"ל רבים 
על עקבות משיח, ויש שם רשימה: מה יהיה ב'דור 
שבן דוד בא'. כשאומרים דור, זו מילה שכוללת 
עשרות שנים, כמה תקופות. דור הוא, על פי רוב, 
שבעים שנה, כגון שבעים שנה של גלות בבל. ב'דור 
שבן דוד בא' יש כמה מדרגות, ואחת מהן היא 

שהתורה משתכחת מישראל. אלו חבלי משיח.
 במצבנו עתה, יש מפעלים אדירים וגדולים, 
מפעלים חקלאיים של פירות. רש"י2 מבאר שהקץ 
המגולה הוא כאשר ארץ ישראל תיתן פריה בעין 
יפה, אז, אומר רש"י, מתקרב הקץ. עכשיו, מפעם 
לפעם, ברוך השם, יש ידיעות שגידול הפירות 
יפה מאוד. פעם בננות, פעם ענבים. כל זה בניגוד 
לקללה, לחורבן ולשיממון. ברוך השם, ארץ ישראל 
נותנת פריה בעין יפה, היא הולכת ומתפייסת 
איתנו. כך העובדה שאנו רואים בעיניים פקוחות: 
התרחבות הצד הממלכתי, הפוליטי והחקלאי. 

ברוך השם, ברכת ד' חוזרת עלינו ועל ארצנו. 
 יחד עם זה, ולא פחות מזה ובמקביל לזה, 
ברכת ד' מתגלה במובן הרוחני, במובן של תורה. 
יש לראות בעיניים פקוחות את ריבוי הישיבות. 
רוח  גדולה,  טהרה  רוח  עוד  להכניס  צריך 

התרוממות ורוח קדושה גדולה מתוכנו לישיבות. 
זה עניין אחר. אבל עובדה היא שזכינו בדור הזה 
לפריחה גדולה ועצומה של התרחבות רוחנית. 
בגמרא בפרק חלק על 'דור שבן דוד בא', נמצאות 
כמה מדרגות, עד כדי כך שאפילו תורה משתכחת 
מלומדיה מספר ימים, חודשים ושנים. ועם זה, יש 
התחדשות והבראה. כמו שיש הבראה חומרית 
ופוליטית, הבראה ציבורית, חברתית, כך יש גם 
הבראה של תורה במידה גדולה. כמובן זה עוד 
לא נגמר, הדרך מסובכת מאוד, כידוע, אבל ילכו 
"לבקש את דבר ד'"3. יש התעוררות של דבר 
ד', גדלות תורה בכל המובנים, בהלכה ובאגדה, 
בנגלה ובנסתר, באופן מיוחד, לא כשנים הקודמות. 
ה"ילכו לבקש", גם אם עוד לא נמצא כל הבירור, 

מתקיים בנו עכשיו במידה מיוחדת. 
 ברשימה בגמרא בעניין דור שבן דוד בא, 
קודם יש תקופה של תורה משתכחת. אחר כך יש 
רשימה: ברביעית, בחמישית, בשישית. בשישית 
קולות. לא ברור כל כך מה הם הקולות הללו. 
אולי אלו הקולות של המטוסים שלנו שיורדים 
מפעם לפעם לירדן ולמצרים ומשמיעים קולות. 
אולי גם זה שייך לקולות הללו. וכן הקולות של 

קול התורה בישיבות. כל הקולות משתלבים יחד. 
"בשישית קולות, בשביעית מלחמות". זה המצב 
שלנו. אנחנו יושבים פה, וכל הרשעים הגדולים 
במרחבי העולם יושבים ומדברים מה לעשות 
איתנו. יש להם תכניות ועצות. הם מחשיבים 
עצמם כבעלי הבית בעולם. "בשביעית מלחמות". 
כתוב ברש"י: "מלחמות של ישראל ואומות 
העולם". חז"ל אומרים שאברהם אבינו מכונה 
'אברם העברי', כי הוא מעבר מזה והעולם מעבר 
מזה4. העולם של הגויים נורא ואיום, הם שודדים 
ורשעים. הם נמצאים מכל הצדדים, ואנחנו יושבים 
באמצע. הם מפטפטים ומקשקשים תכניות, עצות 
ושאר דברים בטלים מסביב לנו. זו סצינה מעניינת, 
דרמה מעניינת מאוד. אם כן, קודם, תורה משתכחת 
מלומדיה, יש התעכבות, אבל חס ושלום אין זה 
דבר קבוע נצחי שתהיה שכחת תורה מישראל. 
דרך קולות ומלחמות "תורה חוזרת ללומדיה", 

התורה השייכת לנו, לישראל ואורייתא5.

1.  סנהדרין צז, א.
2.  סנהדרין צח, א.

3.  עמוס ח, יב.
4.  בראשית רבה פרשה מב, ח.

5.  ע"פ שיחות הרצ"י אורות התחיה פרקים מ-מא עמ’ 308-9.

 הרב דוד לנדאו
מתורת הרב צבי יהודה

הכרעה וניצחון
לאחר הצלחת 'מבצע 
יונתן' בקרב מכמש 
במערכה  והניצחון 
נגד פלישתים, נאמר: 
"וְשָׁאוּל לָכַד הַמְּלוּכָה עַל 
יִשְׂרָאֵל וַיִּלָּחֶם סָבִיב בְּכָל איְֹבָיו 
בְּמוֹאָב וּבִבְנֵי עַמּוֹן וּבֶאֱדוֹם וּבְמַלְכֵי 
צוֹבָה וּבַפְּלִשְׁתִּים וּבְכלֹ אֲשֶׁר יִפְנֶה יַרְשִׁיעַ. וַיַּעַשׂ 
חַיִל וַיַּךְ אֶת עֲמָלֵק וַיַּצֵּל אֶת יִשְׂרָאֵל מִיַּד שׁסֵֹהוּ" 

)שמואל א' יד, מז-מח(.
אולם לאחר מינוי דוד לשר אלף, נאמר: "וַיְהִי 
דָוִד לְכָל דְּרָכָו מַשְׂכִּיל וַה' עִמּוֹ. וַיַּרְא שָׁאוּל אֲשֶׁר 
הוּא מַשְׂכִּיל מְאדֹ וַיָּגָר מִפָּנָיו. וְכָל יִשְׂרָאֵל וִיהוּדָה 
אהֵֹב אֶת דָּוִד כִּי הוּא יוֹצֵא וָבָא לִפְנֵיהֶם" )שמואל 

א' יח, יג-טז(.
מדוע כלפי שאול נאמר "וּבְכלֹ אֲשֶׁר יִפְנֶה יַרְשִׁיעַ" 

ואילו כלפי דוד נאמר "לְכָל דְּרָכָו מַשְׂכִּיל"?
הצליחו  שניהם  שאמנם  מסביר  הנצי"ב 
הבדלים  היו  זאת  בכל  אך  במלחמותיהם, 
משמעותיים ביניהם. אחד ההבדלים היה בשאלה 
האם המטרה במלחמה היא רק להחליש את 
האויב או שצריך להכריע אותו לחלוטין? שאול 
היה מסתפק בהתגברות על האויב ובהחלשתו 
בלבד ואילו דוד נהג להכריע ולכבוש את האויב 
ולהעמיד בשטחו נציבים )העמק דבר במדבר 

כד, ח(.
במקום אחר הסביר הנצי"ב שמאחר ששאול נהג 
רק להחליש את האויב ללא הכרעה, הוא נאלץ 
להלחם שוב ושוב ולעשות שַׁמות בארץ האויב 
ולכן נאמר "וּבְכלֹ אֲשֶׁר יִפְנֶה יַרְשִׁיעַ". לעומתו, 
מאחר שדוד חתר להכרעה ולניצחון ולכיבוש 
השטח, הוא לא נאלץ לשוב ולהילחם בסבבים 

ולכן לא עשה שַׁמות כל כך ולכן נאמר "לְכָל 
דְּרָכָו מַשְׂכִּיל" )הרחב דבר דברים לג, יא(. 

אמנם להשגת הכרעה וניצחון מוחלט יש צורך 
לשלוט היטב בשטח האויב, אך בטווח הרחוק זה 

מונע את הצורך לצאת למלחמה בעתיד.
ידידי היקר הרב איתמר פאס הראני את דברי 
החתם סופר שמסביר שמלחמות שאול היו 
בעלות אופי הגנתי ולכן חייליו לא הסתכנו כל 
כך ואילו מלחמות דוד היו בעלות אופי התקפי 
ולכן חתרו למגע במסירות נפש )דרוש לז' אדר 

תקס"ג(. 
הנצי"ב אומר שבמבחן התוצאה דוד הצליח יותר 
במלחמותיו, כי ההצלחה במלחמותיו של שאול 
היו לשעתן בלבד ואילו ההצלחה במלחמותיו 

של דוד היו קבועות )הרחב דבר שם(. 

 gemarabemunah@gmail.com :לתגובות

סידרת 
רוח לחימה 

מהתנ"ך
נתן קוטלר

המשך המאמר של הרב בוחבוט מעמוד 2 <
הזהב הנראה. וכן כאשר ארון ה' נשבה במחנה 
פלישתים כשהחזירו אותו חזרה לעם ישראל 
מובא בשירת הפרות שסחבו את הארון שרו 
"רוני רוני השיטה"8, שהפנימיות היא התזוזה של 

החיים, ורק לאחר מכן הצד החיצוני.
וזהו ההבדל בין מעשה העגל לבין המשכן. 
גם המשכן נבנה מזהב, אבל העגל היה רק זהב, 
ואילו במשכן הייתה תוספת של עץ החיים, שהיה 
פנימי. וזה "ועשית את המזבח עצי שיטים נבוב 
לוחות תעשה אותו", מסביר הכלי יקר שֶלוחות 
בלי עצי השיטים הם נבוב, לשון חלול בלא דעת 

ותבונה. וזה מה שמובא בגמרא ביומא "עצי 
שיטים עומדים. שעומדים לעולם"9. החיוּת 
הפנימית שמייצגים עצי השיטים במשכן צריכה 
להיות עומדת לעולם, שמקורה ממחשבת יעקב 
אבינו המוליכנו בבניית המקדש למקור זהותנו, 

ב10. נוֹת לַאֲבִיר יַעֲקֹֽ כָּ עַד־אֶמְצָא מָקוֹם לַה' מִשְׁ
והחיבור בין הפנים והחיצון בתפילה לעתיד 
מובא בדברי הנביא יואל "וּמַעְיָן מִבֵּית ה' יֵצֵא 
ים"11. וכוונתו שלא יהיה  טִּֽ וְהִשְׁקָה אֶת־נַחַל הַשִּׁ
ניתוק בין הצדדים בחיים; שראיה שהיא רק 
חיצונית בלי פנים, כמעשה הזנות בשיטים, תטוהר 
ממעין בית ה' המשקה אותו. ויראה לו כיצד 

לחבר שוב את עץ השיטים, מכוונתו הטהורה 
בכל מעשה הנעשה בתוך המציאות, שתתגלה 

במהרה בימינו אמן. 

1. שמות )תצוה( ל, א
2.  שמות )תצוה( ל, ג

3.  בראשית כח
4.  תלמוד ירושלמי, פסחים ד ה"א.

5.  רא"ש שמות )ויקהל( לז, א
6.  יהושע ב, א

7.  תלמוד בבלי, מסכת עבודה זרה כד, ב
8.  תנא דבי אליהו רבה )איש שלום( פרשה יב

9.  מסכת יומא עב, א
10.  תהילים קלב, ה

11.  יואל ד, יח



 5

בריאיון שהעניק לפני כשבוע, העיתונאי, הפובליציסט והסופר הבריטי 
דאגלס מאריי, לעיתונאית אמילי שריידר, האיר את הנתיב שדרכו, לדעתו, 

יכול המערב להיחלץ מן המשבר העמוק שאליו נקלע.   
מראיינת: האם אתה מאמין שהמערב יכול לנצח, עדיין יכול לנצח? 

דאגלס מאריי: הוא יכול לנצח אם הוא ילך בעקבות הדוגמה של ישראל. 
הדור הזה של ישראלים, אנשים רבים שאני מכיר שהם ותיקי מלחמות 
קודמות בישראל; 48', 67', 73' וכן הלאה, אמרו לי לא פעם: "אולי הדור 
הצעיר חלש בישראל. אתה יודע, הם אוהבים לחגוג בתל־אביב, הם מבלים 
את זמנם באינסטגרם ובטיקטוק. אתה יודע, אם נצטרך ]להילחם[ שוב 
במלחמה כזו, האם הם יתעלו?  החדשות המדהימות של הסכסוך הזה הן, 
וואו, איך שהם התעלו. צעירי וצעירות ישראל. וואו, איך שהם התעלו. וזו 
זכות גדולה לראות אותם, לפגוש אותם ולראות אותם מסורים למשימה 
הזו של הגנה על ארצם ועל עמם. את יודעת, אנשים אומרים: מה ישראל 
צריכה ללמוד מהמערב? אני אומר: מה המערב צריך ללמוד מישראל? 
הוא צריך ללמוד נחישות, הישרדות, ומעל הכול הרבה הרבה אומץ, זה 

העיקר. אומץ מול אויבים. 
)תרגום הריאיון: אליזבט רימיני(

להוסיף אומץ
האומץ שעליו דיבר מאריי, הזכיר לי מאמר מפורסם של הרב קוק זצ"ל, 
שפורסם באביב תרצ"ב )1932( ובו דימה את תהליך התחייה של העם 
היהודי בדורנו לתהליך חפירת באר )הציטוטים להלן מתוך המאמר 
"להוסיף אומץ", מאמרי הראי"ה(. הרב דימה את הקשיים והאתגרים 
שניצבים בפני חופרי הבאר וחילק אותם לשני שלבים: בשלב הראשון 
העמל לא נושא פרי כלל – לא יוצאים מים, ולכן יש קבוצה שמתייאשת 

מהמלאכה הסיזיפית, מרימה ידיים ופורשת. 
בשלב השני, המלאכה כבר מניבה פירות אך הם נראים בלתי ראויים; 
בגלל סתימה חלקית של עפר על מקור נביעת המים, המים שבוקעים מן 
האדמה עכורים, מלוכלכים ואינם ראויים לשתייה. בשלב הזה, גם אלה שלא 
התייאשו עד עכשיו, כבר נסוגים ומבקשים לפרוש מהעבודה המפרכת. 
כאשר הרב עובר מהמשל לנמשל, שני השלבים הופכים לשני אתגרים 
שמתקיימים בדורנו במקביל: האתגר המעשי והאתגר הרוחני: "כמה 
תקופות של יאוש כבר עברו על עבודתנו המקודשת? כמה פרשו מן 
הציבור המתחזק בבנין ארצנו הקדושה הנשמה )השוממה(? כמה הכריזו 
כי הכל הולך לטמיון ואין שכר לכל העבודה הגדולה הזאת? מי הם אשר 
נשארו עמנו? אמיצי הרוח, ברי הלב. ולא נכחד, שגם אומץ גופני במידה 

ידועה דרוש היה לכך..."
את החלק הזה מסיים הרב קוק במילים שמשמעותן הסכמה רחבה לכך 
שחרף כל הקשיים, "הנה יש תקווה שעבודתנו לא תהו היא, כי יש כאן 
דבר ה' ויש כאן צמח צדקה לבית ישראל ולאדם כולו". כלומר, ישנה 
הסכמה שחפירת באר התחיה ברמה המעשית נושאת ברוך ה' פירות 

ויש לה תקווה. 
   

ממה חוששים הערבים 
האתגר ברובד השני, הרובד הרוחני, מקבל משנה חשיבות ותוקף בימינו, 
וכך כותב הרב מה שקוראים המתייאשים: "הנה מי באר התחיה דלוחים 
הם, רפש וטיט הם גורפים איתם, על כן חדלו לכם מן העבודה הזאת 
אשר שכר אין לה". ומהי תשובת הרב לקריאות אותם מייאשים? ראשית 
כול הוא לא מתכחש לבעיות ולא מנסה לייפות אותן: "לא נכחיש את 

החוש, לא נאמר שכבר כל הזרם של מי הבאר אשר חפרנו מים צלולים 
הם גם כעת".

הרב רואה את המצב במבט מפוכח וריאלי, אך מוסיף באותה נשימה: 
"אבל בשום אופן לא יקשיב ישראל לקול מיאשיו, מהירי הלב, הבאים 
כעת להחליש ידיים רפות, במקום שחובת קודש קודשים היא לחזקן..." 
ומהי התשובה שמעניק הרב לכל המטילים ספק בתהליך המפרך שלא 
מניב, לדעתם, תוצאות מספקות? "רק אחת היא אמרתנו עליה: התחזקו 

הכורים. הוסיפו להעמיק".  
דאגלס מאריי שם בדבריו את האצבע, כך נדמה לי, על אותו פרץ מים 
צלולים שבקע ובוקע בעוצמה אדירה מתחילתה של המלחמה הגדולה, 
מתוך עם ישראל כולו. פרץ צלול של אומץ, נחישות, אמונה, אחווה 
וסולידריות שבכוחם להעניק השראה גם ליתר עמי תבל. כל זה בתנאי 

שלא נשעה לקולות הייאוש והרפיון הבוקעים מקצה המחנה.  
בערוץ הטלגרם "אבו צאלח הדסק הערבי" שמסקר את העולם הערבי 
באופן מעמיק, כתב מנהל הערוץ השבוע, כמה משפטים שצריך להדהד 
ולהזכיר לעצמנו כל הזמן: "כל השיח בערוצים הערביים כולם ללא יוצא 
מן הכלל הוא שישראל מתפרקת, רק עוד קצת זמן. אנחנו כעם ישראל 
אסור לנו לתת להם לשבור אותנו, לא מבפנים ולא מבחוץ, אנחנו הרבה 
יותר חזקים ממה שנדמה... זו המשמעות של האחדות, לא לתת לשום 
דבר לערער את אחדותנו. זה כוחנו. הם יודעים את זה וחוששים מזה". 

ובכן, האם המערב יכול לנצח? התשובה תלויה בנו. 

בשביל הנשמה
 הרב ליאור לביא ר"מ במכון מאיר

"אנשים אומרים: מה ישראל צריכה ללמוד מהמערב? אני אומר: מה המערב צריך ללמוד 
מישראל?" הריאיון עם העיתונאי הבריטי שכל ישראלי צריך להכיר.   

האם המערב יכול לנצח

חיוואנה   DJ עם

מוזמנותמוזמנות
נשות השכונה, בוגרות ואורחות נשות השכונה, בוגרות ואורחות 

24.3
24.322:00-02:0022:00-02:00

ראשון בלילה ראשון בלילה 
ערב פורים ערב פורים 

דברי איתנו בוואצפ! 026528344דברי איתנו בוואצפ! 026528344אולם ספורט מנהל קהילתי | נאג’רה 27 | אולם ספורט מנהל קהילתי | נאג’רה 27 | 

של מנהל קהילתי מיתרים
ומכון אורה

 רישום ותשלום- 10 ש”ח באתר המינהל בלבד | תלמידות המכון- רישום באתר המינהל רישום ותשלום- 10 ש”ח באתר המינהל בלבד | תלמידות המכון- רישום באתר המינהל

21:30 קריאת מגילה 21:30 קריאת מגילה 
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שגרת חיים ברוכה בנישואין
טובים השניים

אסתר אברהמי 
יועצת אישית זוגית ומדריכת כלות

ירון הגיע אלי לאחר שחזר מהמילואים בעזה.
או  זוגיות  בעיות  בגלל  לא  אלייך,  "הגעתי 
משפחתיות. ב"ה, חזרתי הביתה לאחר שהייתי 
שם מתחילת המלחמה. הבעיה שלי שאני לא 
מוצא משמעות בחיי השגרה בבית ובעבודה. יש 
את העול שלה, שלי, של הילדים, הכל שגרה 
מעייפת שחוזרת על עצמה. אני שמח בילדים 
שה' נתן לנו, לא מובן מאליו, אבל כל יום זאת 
התמודדות עם אותם דברים. קניות, אוכל, ניקיון, 
מקלחות, מריבות של הילדים, גבולות ועוד, את 
יודעת, אלה חיים רגילים. אני מודה לה' אבל 
חסר לי משהו שאני לא יודע להגדיר. אני רוצה 

לברר יחד איתך...."
הוא המשיך לדבר: "בעזה הרגשתי משמעותי. 
גם כשידעתי שחלילה אולי לא אחזור חי, הייתי 
מאושר שאני בצבא וזה רצון ה'. ידעתי שאני 
עושה את מה שצריך. הייתה לנו החיילים, אחדות 

מדהימה. כולם בשביל כולם...." 
כשירון דיבר על המילואים, הרגשתי שהוא 
בהזדהות עמוקה עם המשימות, יחד עם הקשיים 

שהתלוו למשימות המורכבות.
ואז הוא הוריד את הראש ואמר בשקט: "כל כך 
שמחתי לחזור בריא וחי לאשתי ולילדים, אבל 
אני מתבייש לומר, הבית לא מעניין אותי. אני 
מסתכל על הכיור המלא, המרוץ של אשתי עם 
הילדים ואני לא מסוגל לעזור. אני מרגיש שאני 
לא בסדר כשאני לא משתתף בעזרה בבית. גם 
כשאני משתתף, זה בקושי. אני מתאר לעצמי 
שאשתי שעבדה כל כך קשה ודאגה לי, מצפה 
שאתן יד, שאהיה שם בשבילה.... לא מצליח ואני 
גם לא מסוגל לחשוב על חזרה לעבודה שלי....."

"התגובה שלך נורמאלית, מתוך מצב לא נורמאלי.  
קשה לחזור לשגרת חיים בבית, כאילו יצאת לנופש 
)שגם אז קשה לחזור(. אתה וכל החיילים הייתם 

במצב חירום מתמשך. 
אתם זקוקים לזמן החלמה, לזמן ביניים שבו לא 
חוזרים לשגרה, אלא מעכלים את מה שחוויתם. 
לבכות על האין, לשמוח ולצחוק על מה שיש, לבטא 

את רגשותיכם ולספר על חוויותיכם.  
לדוגמא:

 צאו לטבע, לשדות, לפריחה, דברו וספרו 
מה שעבר עליכם. אפשר גם יחד בשתיקה.

 מצאו זמן לפעילות גופנית שמשחררת לחץ 
ומתח.

 תנו ביטוי לרגשותיכם, כפי שהם. גם אם 
כואב - זה מקרב.

 אל תדרשו מעצמכם לחזור לשגרה, כל עוד 
היא עול כבד ויחד עם זאת, שימו לב למטרה 

- לחזור לשגרה. 
מהות השגרה היא יציבות והתקדמות בחיים. 
כאשר השגרה מתפרקת, האויב מנצח. החזרה 
לשגרה המבורכת נותנת כוחות מחודשים שזוכים 
לחיות בארץ ישראל, למרות הכל . ניהול החיים 
התקינים, מחזק אותנו כנגד האויב. שגרה ברוכה, 
היא כמו קרבן התמיד בבית המקדש שיבנה 

במהרה בימינו, אמן!
 

לתגובות ולשאלות וכן להצעת נושאים המעניינים 
esteravr@gmail.com - אתכם

חינוך עד הלב
אורית דהן* הילד עקשן - חלק ב'

פרשת פקודי שמסיימת את ספר שמות, פותחת 
בסיכום של מלאכת בניית המשכן, החומרים מהם 
נבנה המשכן, הכסף שנאסף להקמת המשכן, אך 
בראשית כל הדברים מופיעים האנשים שעסקו 

בבניה.
שוב ושוב התורה מציינת את הבונים, את העוסקים 
במלאכה, בראשות בצלאל ואהליאב, ויחד איתם 

חכמים מיוחדים חכמי לב.
ונראה שהתורה רוצה ללמדנו יסוד חשוב מאד, 
שיש חשיבות עצומה לא רק מה עושים, אלא מי 
האישיות העושה, מהן כוונות הלב של העושה, 
מכיוון שכל מעשה מורכב מחומר וממשות, 
אך גם מרוחניות וקדושה שהיא נותנת לו את 
החיות הפנימית, יש השפעה עצומה מה בליבו 

של העושה, מה שאיפותיו ומהן כוונותיו.
מסביר הספורנו, שכל דבר שנזכר כאן, הוא ייחודי, 

לא דומה הכסף הנמצא בכל העולם לכסף 
שנתרם מלב מלא רצון טוב, שאיפה להתקרב 

והשתוקקות  תפילה  לקב"ה, 
להשראת השכינה בעם ישראל.

"ולזה לא נפסדו, כאמרם ז"ל שמא 
תאמר אבד סברם ובטל סכוין, 
תלמוד לומר עצי שטים עומדים 
שעומדים לעד ולעולמי עולמים וגם 
כן לא נפל דבר מהם ביד האויבים, 
על הפך מה שקרה למקדש שלמה 
וכליו כמבואר בחרבן בית ראשון 
על ידי נבוזראדן, שלא נזכר שם 
דבר מעניני משכן משה רבנו ע"ה..."

הדברים שנעשים מכוונות טהורות, 
מלב מלא אהבת ה' הם נצחיים.

הדגש הוא על כוונת הלב. לכוונת הלב יש 

השפעה מעשית על המציאות.
וניקח את הדברים לחינוך הילדים.

התחלנו לעסוק בשאלה מה עושים 
כאשר עומד מולנו ילד עקשן. וכבר 
הנחנו את היסוד שתמיד תמיד 
העמדה הפנימית שלנו כהורים 
מהווה מפתח לכל תהליך שנבחר 

לעשות.
בטור הקודם ראינו שמשה רבינו 
מבקש מבורא עולם שלא להפנות 
עורף לעם קשה עורף אלא דווקא 
להצטרף ולהשפיע. לנווט את הכוח 

לחיוב.
התגובה  רבות  שפעמים  אלא 
הטבעית העולה בנו היא ביקורת על הילד. ביקורת 
זו מעלה אף רגשות שלפעמים מתבטאים  <<       

פרשת ויקהל עוסקת בנדבה שהביאו בני ישראל 
כתרומה למשכן. ההתנדבות היתה מעל ומעבר 
עד שהתורה מתארת ש"ויאמרו אל משה לאמר 
מרבים העם להביא" )אגב, המושג "ימי מילואים" 
לקוח מעבודת המשכן שבו "מילאו" את ידי 
העמלים בעבודה; כך שבתרגום לימינו נאמר 
למשה שהגיעו מאה ועשרים אחוזי התנדבות 

למילואים וניתן לשחרר קצת...(.
שלא במקרה, בשבת זו נקרא גם "פרשת שקלים" 
שמתארת את חצאי השקלים שהביאו בני ישראל 
לעבודת המשכן. אנו קוראים אותה שבועות מספר 
לפני חג פורים כדי "להקדים שקלינו לשקליו 
של המן" שניסה לשחד את אחשוורוש בעשרת 
אלפים שקלי כסף כדי שיסכים להשמיד את 

העם היהודי; סיכון גדול דורש התנדבות גדולה.
העיקרון הוא אחד: בעת שעם ישראל נמצא 
בעמדה של תרומה מעל ומעבר – גם הישועה 
מגיעה מעל ומעבר. האסון שנחת עלינו בשמחת 
תורה היה מעל ומעבר, אולם הוא גם עורר גבורה 
והתנדבות מעל ומעבר, והמלחמה – שאנו רק 

בתחילתה – גם תצמיח ישועות מעל ומעבר.

מעל ומעבר
אורות הפרשה
 הרב חגי לונדין ר"מ במכון מאיר
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פָּרָשַׁת שְׁקָלִים
ע  "אַרְבַּ אֶת  לִקְראֹ  מַתְחִילִים  אֲנַחְנוּ  ת  בָּ ַ הַשּׁ
ת  תוסֶֹפֶת לְפָרָשַׁ קְרָאותֹ כְּ נִּ יֻחָדותֹ שֶׁ יּותֹ" הַמְּ רָשִׁ הַפָּ
קָלִים עוסֶֹקֶת  ת שְׁ רָשַׁ בוּעַ, סְבִיבותֹ חדֶֹשׁ אֲדָר. פָּ ָ הַשּׁ
ב  רָאֵל הָיָה מְחֻיָּ שְׂ ל אָדָם מִיִּ כָּ ית שֶׁ רוּמָה הָאִישִׁ תְּ בַּ

קֶל". ֶ שׁוִֹי "מַחֲצִית הַשּׁ שׁ, בְּ קְדָּ לָתֵת לְבֵית הַמִּ
בּוּר  נותֹ הַצִּ קֶל נִקְנוּ קָרְבְּ ֶ ל מַחֲצִית הַשּׁ רוּמותֹ שֶׁ תְּ בַּ
ךְ לְכָל אָדָם  שׁ. כָּ קְדָּ בֵית הַמִּ אָה בְּ נָה הַבָּ ָ יֻּקְרְבוּ לַשּׁ שֶׁ
בּוּר יַחַד  בּוּר, וְכָל הַצִּ ל הַצִּ נותֹ שֶׁ רְבָּ קָּ הָיָה חֵלֶק בַּ

שׁ. קְדָּ ית הַמִּ עֲבודַֹת בֵּ פִים בַּ תָּ הָיוּ שֻׁ
קֶל  קֶל" וְלאֹ שֶׁ ֶ ר אָדָם נותֵֹן רַק "מַחֲצִית הַשּׁ אֲשֶׁ כַּ
רַק יַחַד עִם חֲבֵרוֹ הוּא יוּכַל  ישׁ שֶׁ לֵם, הוּא מַרְגִּ שָׁ
יָמִים אֵלּוּ אֲנַחְנוּ זְקוּקִים לָאַחְדוּת  לֵם. בְּ לִהְיותֹ שָׁ
לְהַצְלָחָה  ה  נִזְכֶּ וּבִזְכוּתָהּ  מִיד,  מִתָּ יותֵֹר  ינֵינוּ  בֵּ

ה! וְלִגְאֻלָּ
ישי, ערוץ הילדים

השבת מברכים בבית הכנסת 

את חודש אדר ב' שיחול השבוע. 

לקראת חודש השמחה וחג הפורים, 

צפו ב"שמשון חוגג חגים" לפורים, 

באתר!

המלצת השבוע
המלצת השבוע

הצטרפו למנויי ערוץ מאיר לילדים! 
באתר meirkids.co.il בטל 0732379860
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 ביטוי בעברית שמתאר התאמה ושלמות, לקוח מתאור 

חידהחידהאחד מכלי המשכן! מהו הביטוי ומאיזה כלי הוא לקוח?

ויקהל
ענו על החידות בדף הפרשה באתר ערוץ מאיר 

לילדים ואולי תזכו בפרס!
זוכה לפרשת תצווה: יהודה זכריה מיכאלי!

שאלות בפרשהשאלות בפרשה
 1. השלימו: 

"לא תבערו אש בכל מושבותיכם ______ ______ "
2. מי טווה את הצמר למשכן?

3. מאיזה שבט היה בצלאל בן אורי?
 4. מדוע העבירו קול במחנה שלא יביאו יותר 

נדבה למשכן?
5. מה היה תפקידם של הבריחים במשכן?

6. מה היה משקל הזהב ממנו נעשו המנורה וכליה?

-הירח ישב במסעדה. בא אליו 
המלצר ושאל אותו: אתה רוצה 

קינוח? ענה הירח: לא תודה, אני 
מלא...

- איש אחד הולך עם שניצל על 
הראש. שאלו אותו: זה כבד? 
ענה האיש: לא, זה שניצל...

אותו שוטר ואמר לו: 'מדוע אתה - אדם פיזר אבקה ברחוב. עצר 
מפזר אבקה?' אמר לו האדם: 'זו 
אבקה נגד פילים!' אמר השוטר: 

'אבל אין כאן פילים'. אמר לו 
האדם: 'נו אתה רואה? זה עוזר!'

<< בכעס כלפיו ולמעשה, כעס סוגר את הלב 
ומרחיקבינינו לבין הילד. פעולה הפוכה לדרכו 

של משה רבינו.
בטור זה ננסה לתת כלי איך ניתן לוותר על 
שיפוטיות כלפי הילד מבלי לוותר על דעות 
וערכים. להיות במקום הרואה את הילד אבל 
לרגע לא מוותר עליו ולא מוותר לו ויותר מכך, 
הילד יחווה שרואים אותו ומבינים את מצוקתו. 
הבנה זו אינה בגדר ויתור על הגבול שאנו מציבים 
אולם היא מאפשרת לילד לחוש שלא מבטלים 
אותו אלא מעוררים את הטוב שבו. למעשה 
אנו מדברים על היכולת להעניק אמפתיה מבלי 

להזדהות עם מעשיו של הילד.
)עבודה עם כלי זה מחייבת אותנו לנקות את 
עצמנו מגאווה. נשמע דרמטי? לא כך. חלק 
מכך שהכעס מזדחל נובע מגאווה. איך יתכן 

שהילד לא שומע בקולנו? או מתנהג באופן 
הפוך מהציפייה ממנו.(

בשלב ראשון נשאל את עצמנו מה קרה? מהי 
ההתרחשות שיוצרת כרגע קונפליקט עם הילד? 
מה הוא עשה? מי המעורבים? מבט טכני של 

נתונים.
מתוך כך נשאל את עצמנו - למה הוא עושה 
זאת? מה הצורך שלו? כאן ננסה להקשיב למה 

שמתחת לפני השטח.
שלב שני - איך הילד מרגיש במצב הזה? מבט 

מבחוץ על הילד.
מכוח זה נשאל את עצמנו איך אני הייתי מרגיש 

אילו הייתי במצב דומה?
שלב שלישי - מה אני הייתי עושה לו הייתי במצב 

דומה?
לאחר שעברנו עם עצמנו את כל השלבים נוכל 

לבחון מה קרה לרמת השיפוטיות שלנו כלפי 
הילד והאם הרווחנו את היכולת לראות את הילד 
בנקיות, לחוש אותו ואת המצוקה שלו ומכוח 

חיבור זה לפעול יחד איתו.
זהו כלי לפיתוח אמפתיה מבית "ואהבת" שיכול 
לשרת נפלא את השיח שלנו עם הילדים ולהניע 
תהליך עומק של השפעה מיטיבה על הילד מתוך 

חיבור ובלב פתוח ולא מתוך כעס וניתוק.
כאשר כוונת הלב נקייה ואינה מושפעת מתסכול, 

כעס, אכזבה ההדהוד לילד שונה ומצמיח.

*אורית דהן, מנהלת נועם בנים ומנחת קורסים לאימון 
orittguvot@gmail.com :רגשי בשיטת התדר. לתגובות

ניתן לשלוח שאלות ובקשות לנושאים במייל המצורף.
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על סדר היום
 הרב שלמה אבינר

מדת האהבה השרויה בנשמת הצדיקים היא כוללת את כל הברואים כולם, ואינה מוציאה מן הכלל 
שום דבר ולא עם ולשון, ואפילו עמלק אינו נמחה כי-אם מתחת השמים, אבל ע"י הזיכוך מתעלה הוא 

לשורש הטוב, אשר הוא מעל לשמים, ונכלל הכל באהבה העליונה, אלא שצריך כח גדול וטהרה עצומה 
ליחוד נשגב זה.  מידות הראי"ה, אהבה

אל תשנא ערבים, כי אין לשנוא בני אדם. אמנם 
כתוב ואהבת לרעך כמוך, וכיוון שהוא לא רעך 
אין מצוה לאוהבו, אבל אין להסיק מכך שמצוה 
לשונאו. אל תשנאם בטענה שכולם נאצים ורוצחים, 
כי זה לא נכון, ואסור לשקר גם ביחס לגויים. אנחנו 
סבלנו משנאה אלפיים שנה, ומבינים נפש השנאוי. 
אל תשנא ערבים, אף שהם עושים לנו צרות רבות, 
דמוניזציה בבתי ספר שלהם, ניזונים מסטראוטיפים 
אנטישמיים, יש מכחישים את השואה ומאדירים 
גרמניה נאצית, יש קוראים לאלימות, לטרור, לרצח. 
אבל לא כל הערבים הם כאלה. אל תאמר ואל תדביק 
שלטים: מוות לערבים! ואם באמת צריך, אמור: מוות 
למחבלים, וכמובן ולכל המחבלים באשר הם בעולם, 
מכל עם מכל לשון ומכל דת. אל תשנא ערבים, כי 
בזה תצדיק את הטענה שהכיבוש משחית, והרי לא 
כבשנו ארץ זרה אלא חזרנו לארצנו. זו ארצנו, זו 
מדינתנו, על פי המוסר, על פי ההיסטוריה, על פי 
התנ"ך. אל תשנאם אלא אמור: אתם יכולים לשבת 
בתוכנו כמיעוטים, אם אינכם עובדי עבודה זרה, 
ואינכם עסוקים לרצוח אותנו )שיחות רבנו הרב צבי 
יהודה, ארץ ישראל, עמ' 112 הנכרי אשר בקרבך(. 
אל תשנא ערבים - ומתוך כך לא תבזה, לא תעליב, 
לא תתעלל, לא תפלה, לא תציק, לא תעשה 
אפרטהייד. אל תשנא ערבים אף שזה לא קל, כי 
עשו לנו מלחמה אחר מלחמה בעוד ידינו מושטות 
לשלום ולא חדלו מטרור, כי הרגו יותר מעשרים 
אלף יהודים בארצנו, והשאירו אלמנות ויתומים, וזה 

בלי לספור מי שנרצחו לאורך הגלויות. 
אל תשנא ערבים, על אף הנתונים הקשים של 
 ADL, Anti-Defamation ,הליגה נגד השמצה
League, על המדינות בהם אחוזי האנטישמיות 

הם הכי גבוהים בעולם: 
יש"ע – 93% של האוכלוסייה הבוגרת. עיראק – 
92%. תימן – 88%. אלג'יר – 87%. לוב – 87%. 
תוניס – 86%. כווית – 82%. בחריין – 81%. ירדן 

– 81%. מרוקו – 80%. 
ובהשוואה, המדינות עם הכי מעט: דניה – 9%. 
ארה"ב – 9%. אנגליה – 8%. וייטנאם – 6%. הולנד 
– 5%. שוודיה – 4%. פיליפינים – 3%. לאוס – 0.2%. 
או מתוך המוסלמים בעולם : 49% אנטישמים, 
 ,MENA, Middle East and North America-וב

המזרח התיכון וצפון אפריקה – 75%. 
ובכל זאת, אל תשנא אותם. 

אל תשנא ערבים, בין שאתה מן הימין ורואה בהם 
אויבים פוליטיים, בין שאתה מן השמאל ורוצה 
הפרדה כי אתה פשוט מרגיש דחייה מהם. אל תשנא! 
אבל אני יודע שבין שאתה דתי בין שאינך דתי, 
אידיאל התורה של חסד לכל בריה ממלא נשמתך, 
לכן לא לשווא אני אומר: אל תשנא, כי זה טבעך 

לא לשנוא, אך אל תירדם בשמירה. 
וכיון שאינך שונא ערבים, ודאי תשמח לקרוא שני 
דברים שכתב רבנו הרב צבי יהודה בנדון )שיחות 

רבנו שם סע' 13(. 
פעם הוא ראה ילדים שיצאו מבית-הספר והעליבו 
שני רוכלי רחוב. הוא ניסה להשיג אותם ולהעיר להם, 
אך הם רצו מהר משם. אז הוא כתב מכתב למנהל 
ולמורים: "מציאות העובדה הזאת, שהכאיבתני 
והעליבתני, כאמור, מחייבת אותי להעירכם על 
הצורך בשימת-לב חינוכית יתרה ומיוחדת לביטול 
אפשרויות שכאלה, גם מצד עצמה של תורת היהדות 
ומוסרה וגם מצד הערך המעשי הישובי והמדיני, 

של משמרת דרכי שלום ויחסי שכנים". 
וכן פעם החביאו באוטובוס נעליים של ערבי שנרדם 
ופרסמו זאת בעיתון בתור בדיחה מוצלחת. רבנו 
כתב מחאה: "אם לצערנו קרה מקרה מחפיר כזה, של 

עלבון וצער כזה, מתוך התלוצצות פרועה ומושחתת 
זו, על ידי אנשים מתוכנו אל בן-אדם משכנינו הגרים 
ויושבים בתוכנו, הלא יש להוקיע זאת ולהתבייש 
בזה, ולחפש דרכים כיצד לפייס באמת את הנעלב, 
המזדמן לתומו בינינו, ולתקן את המכשלה הזאת, 
שלא יישנו חלילה עוד מקרים נוראים כאלה אצלנו, 
ולסלק את חילול השם העוון הזה מעלינו – ולא 

לפרסם את זה בתור 'חכמה מענינת'." 
זה הכלל, אל תשנא ערבים, כבד ערבים, אל תיסחף, 

הם בני אדם.
לא נשנא ערבים אבל נילחם עד חרמה במי שקם 

עלינו לכלותנו.
*נכתב כהשלמה למאמר משבוע שעבר 

אל תשנא ערבים* 

The Machon Meir English
Department Presents:

Marriage & 
Relationships
Seminar
2 Ha-Meiri st. Jerusalem - in the Emunah classroom
New bldg. ground fl.
Wed. 3rd Adar Bet (March 13) 3 – 7:15 pm
For Men and Women, married and singles 
(separate seating)

Free Entry
Refreshments 

served

Rav Menachem Weinberg

Rav Chaim Cohen 

Rav Reuven Feirman

Rav Moshe Berliner

Rav Moshe Elias

Seeing with Other Eyes

Dating & Marriage According to the Torah  

How To Manage Conflicts in the Family

The Jewish Marriage: The Keys to Make it Work

Four Stages of Argument

15:00

15:45

16:30

17:30

18:15

It will also be live on YouTube


